

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΑΡ. 7/2025

Ημερομηνία: 18 Ιουνίου 2025
Τόπος: Αίθουσα Συνεδριάσεων κτηρίου Διοίκησης ΕΟΑΛ
Ώρα Έναρξης: 1:10 μ.μ.
Ώρα Λήξης: 1:50 μ.μ.

Παρόντες

Αγγελος Χατζηχαλαράμπους	Πρόεδρος ΕΟΑΛ	Πρόεδρος
Σοφοκλής Σοφοκλέους	Δήμαρχος Λευκάρων	«
Άλκης Αναστασιάδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Άθως Καζαντζής	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Παντελής Χειμωνίδης	Δημοτικός Σύμβουλος Λ/κας	«
Χριστόδουλος Παπαχρίστου	Πρόεδρος Ένωσης Κοινοτήτων Λ/κας	«

Απόντες

Κυριάκος Καρεκλάς	Δήμαρχος Αθένου	Μέλος
-------------------	-----------------	-------

Παρακαθήμενοι χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων:

Σ. Χριστοδουλίδης	Γενικός Διευθυντής ΕΟΑΛ
	Τεχνικός Χημείου ΕΟΑΛ (για το Θέμα 2)
	Πρακτικογράφος

■ πιο πάνω Πρακτικογράφος συμμετέχει για την καταγραφή και τήρηση των πρακτικών. Ο Γενικός Διευθυντής παρίσταται κατά τη διάρκεια των συζητήσεων για την υποβολή του έργου της Επιτροπής και συγκεκριμένα για να παρουσιάσει τα σχετικά έγγραφα για τα υπό συζήτηση θέματα και να παράσχει πληροφορίες ή/και να απαντήσει σε ερωτήσεις που ήθελαν υποβάλει τα Μέλη της Επιτροπής, ενώ ■ Τεχνικός Χημείου παρίσταται μόνο κατά την εξέταση του θέματος το οποίο καταγράφεται ανωτέρω, για σκοπούς παρουσίασης του θέματος και απάντησης σε τυχόν ερωτήματα των Μελών της Επιτροπής. Τα πιο πάνω πρόσωπα δεν συμμετέχουν καθ' οιονδήποτε τρόπο στη διαδικασία λήψης/διαμόρφωσης των αποφάσεων της Επιτροπής, κατά την οποία αποχωρούν από τη συνεδρία.

Πριν την έναρξη της συνεδρίας, ο Πρόεδρος ενημερώνει ότι όλα τα Μέλη έχουν ειδοποιηθεί για την εν λόγω συνεδρία και συγκεκριμένα, ότι έχει σταλεί πρόσκληση με e-mail και με sms. Περαιτέρω, σημειώνει ότι το Μέλος Σ. Σοφοκλέους ενημέρωσε την Υπηρεσία ότι θα συμμετέχει στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης, λόγω κωλύματος που παρεμποδίζει την προσέλευσή του στη συνεδρία, ενώ το Μέλος Κ. Καρεκλάς ενημέρωσε την Υπηρεσία ότι δεν θα παραστεί στη συνεδρία, λόγω απουσίας του στο εξωτερικό.

Το Μέλος Σ. Σοφοκλέους συνδέεται στη συνεδρία μέσω τηλεδιάσκεψης.

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίας και ξεκινά με την παρουσίαση του 1^{ου} θέματος.

Θέμα 1° **Επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 6/2025 ημερομηνίας 02/06/2025.**

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι το 1^ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης αφορά την επικύρωση των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 6/2025 ημερομηνίας 02/06/2025, αντίγραφο των οποίων επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Το Μέλος Π. Χειμωνίδης ρωτά κατά πόσο η Υπηρεσία επανήλθε, ως καταγράφεται στο Θέμα 12 των πρακτικών, σε σχέση με τον τρόπο με τον οποίο θα προστατευθούν οι κομπρεσόροι στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων ώστε να μη χρειάζεται να αντικαθίστανται συχνά.

Απόφαση:

Τα Μέλη δηλώνουν ότι έχουν μελετήσει το περιεχόμενο των Πρακτικών της Συνεδρίας της Επιτροπής Προσφορών Αρ. 6/2025 ημερομηνίας 02/06/2025 και συμφωνούν με αυτό και, ως εκ τούτου, ομόφωνα το επικυρώνουν.

Περαιτέρω, αναφορικά με το Θέμα 12 των πρακτικών, τα Μέλη σημειώνουν ότι αναμένουν από την Υπηρεσία να θέσει ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών έκθεση με την οποία θα αναφέρει το πλάνο της αναφορικά με την προστασία των κομπρεσόρων στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων.

Θέμα 2° **Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 31/2024 – Προμήθεια και παράδοση νιτρικού ασβεστίου στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων Λάρνακας.**

 εισέρχεται στην αίθουσα συνεδριάσεων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι έχει ετοιμαστεί η Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 31/2024 – Προμήθεια και παράδοση νιτρικού ασβεστίου στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων Λάρνακας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.



Ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €300.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Σύμφωνα με την Έκθεση Αξιολόγησης, συσχετίστηκαν με τον Διαγωνισμό οκτώ (8) Οικονομικοί Φορείς, ωστόσο τρεις (3) εξ' αυτών υπέβαλαν εν τέλει προσφορά, ήτοι οι C.V. PHILIPPOU LTD, [REDACTED] και PLANTFIX LTD.

Κατά το στάδιο ελέγχου των προϋποθέσεων συμμετοχής, κρίθηκε αναγκαίο να ζητηθούν διευκρινίσεις από τους Οικονομικούς Φορείς [REDACTED] και PLANTFIX LTD. Η Επιτροπή Αξιολόγησης αποφάσισε να απορρίψει την προσφορά του Οικονομικού Φορέα [REDACTED] καθώς δεν επισύναψε σχετικά στοιχεία τεκμηρίωσης της πλήρωσης των όρων του Διαγωνισμού. Ακολούθως, η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στην Τεχνική Αξιολόγηση των προσφορών, η οποία παρουσιάζεται αναλυτικά στην Έκθεση Αξιολόγησης και έκρινε ότι έπρεπε να ζητηθούν διευκρινίσεις από τον Οικονομικό Φορέα PLANTFIX LTD, η προσφορά του οποίου εν τέλει απορρίφθηκε καθώς από τα πιστοποιητικά εργαστηριακού ελέγχου, προέκυψε ότι πέντε παράμετροι ήταν εκτός προδιαγραφών.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Αξιολόγησης προχώρησε στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα C.V. PHILIPPOU LTD, και υποβάλλει εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα C.V. PHILIPPOU LTD, ο οποίος ήταν ο μοναδικός εντός προδιαγραφών προσφοροδότης, για το ποσό των €294.390,00 πλέον Φ.Π.Α.

Τον λόγο παίρνει [REDACTED] Συντονιστής της Επιτροπής Αξιολόγησης, [REDACTED] εξηγεί στα Μέλη τη διαφορά του νιτρικού ασβεστίου σε σύγκριση με τα προηγούμενα υλικά που χρησιμοποιούσε ο Οργανισμός, σημειώνοντας ότι σκοπός της χρήσης του νιτρικού ασβεστίου είναι να εξαλειφθεί το υδρόθειο και, κατά συνέπεια, οι δυσοσμίες που προκαλούνται από τα αντλιοστάσια, ενώ παράλληλα διασφαλίζεται η χρήση προϊόντος που δεν είναι διαβρωτικό για το σκυρόδεμα και έτσι περιορίζονται τα έξοδα συντήρησης.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι η Σύμβαση χρηματοδοτείται από το Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και θα έχει ως συνέπεια τη μείωση του υδρόθειου σε όλο το δίκτυο του ΕΟΑΛ, ενώ η διάλυση του νιτρικού ασβεστίου θα γίνεται στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων.

[REDACTED] αποχωρεί από την αίθουσα συνεδριάσεων.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα C.V. PHILIPPOU LTD, ο οποίος ήταν ο μοναδικός εντός προδιαγραφών προσφοροδότης, για το ποσό των €294.390,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 3°

Συμπληρωματική Αξιολόγηση Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 1/2025 – Προμήθεια Μετεωρολογικών Σταθμών για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σε συνέχεια της προηγούμενης απόφασης της Επιτροπής Προσφορών η οποία λήφθηκε στη συνεδρία αρ. 6/2025 ημερομηνίας 02/06/2025, έχει ετοιμαστεί η Συμπληρωματική Έκθεση Αξιολόγησης των προσφορών στα πλαίσια του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 1/2025 – Προμήθεια Μετεωρολογικών Σταθμών για τις ανάγκες του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας», η οποία επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη.

Σύμφωνα με τη Συμπληρωματική Έκθεση Αξιολόγησης, η Επιτροπή Αξιολόγησης επανεξέτασε τις τεχνικές προσφορές των Οικονομικών Φορέων, με δεδομένο ότι η απαίτηση για βαθμό προστασίας IP65 ή ανώτερο, αποτελεί ουσιώδη όρο των εγγραφών του Διαγωνισμού. Ως εκ τούτου, η Επιτροπή αποφάσισε ότι οι Οικονομικοί Φορείς KITAWEATHER'S LTD και ΙΩΑΝΝΟΥ & ΙΩΑΝΝΟΥ ΛΤΔ δεν πληρούν την εν λόγω απαίτηση και ως εκ τούτου οι προσφορές τους απορρίπτονται. Ακολούθως, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα ΣΠΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΙΔΗΣ ΛΤΔ, ο οποίος είναι ο μοναδικός εντός προδιαγραφών προσφοροδότης και δεν εντοπίστηκαν οποιαδήποτε αριθμητικά λάθη.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα ΣΠΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΙΔΗΣ ΛΤΔ, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά η οποία πληροί τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές του Διαγωνισμού, για το ποσό των €32.874,00 πλέον Φ.Π.Α.

Απόφαση:

Τα Μέλη, μετά από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβαν υπόψη τους το περιεχόμενο της Συμπληρωματικής Έκθεσης της



Επιτροπής Αξιολόγησης, ομόφωνα αποφασίζουν να το υιοθετήσουν και να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την ανάθεση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα ΣΠΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΙΝΙΔΗΣ ΛΤΔ, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά η οποία πληροί τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές του Διαγωνισμού, για το ποσό των €32.874,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 4^ο

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού ΕΟΑΛ 18/2025 - Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση ενός ολοκληρωμένου συστήματος τηλεμετρίας («SCADA») για παρακολούθηση και έλεγχο των Υποδομών Ύδρευσης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ).

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα και με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, γίνεται εισήγηση για την προμήθεια και εγκατάσταση ενός ολοκληρωμένου συστήματος τηλεμετρίας, για τον έλεγχο και παρακολούθηση του δικτύου ύδρευσης αλλά και έγκαιρη ενημέρωση σε περιπτώσεις μείωσης της στάθμης των υδατοδεξαμενών ή βλάβης στις αντλίες μεταφοράς νερού.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 18/2025 – Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση ενός ολοκληρωμένου συστήματος τηλεμετρίας («SCADA») για παρακολούθηση και έλεγχο των Υποδομών Ύδρευσης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)». Η εκτιμώμενη αξία του Διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των €300.000,00, ποσό το οποίο υπάρχει διαθέσιμο στον προϋπολογισμό του ΕΟΑΛ για το έτος 2025 στο άρθρο με κωδικό έργου 24-006-001. Η εισήγηση είναι όπως ακολούθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης δέκα (10) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης για την προμήθεια, εγκατάσταση και εκπαίδευση στη χρήση του συστήματος και πέντε (5) χρόνια για τη συντήρηση του συστήματος και υποστήριξη του λογισμικού.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι ο Διαγωνισμός καλύπτει όλες τις υποδομές ύδρευσης, περιλαμβανομένων και των νέων κοινοτήτων που θα ενταχθούν στα όρια του ΕΟΑΛ, και ζητά όπως η Υπηρεσία επιβεβαιώσει ότι στα έγγραφα του Διαγωνισμού προνοήθηκε η δυνατότητα του συστήματος για επέκταση στις νέες περιοχές.

Περαιτέρω, ο Πρόεδρος θεωρεί ότι πρέπει να προστεθεί δικαίωμα ανανέωσης της Σύμβασης ως προς τη συντήρηση του συστήματος, για χρονική περίοδο περαιτέρω πέντε ετών, εισήγηση με την οποία

συμφωνούν όλα τα Μέλη. Επιπρόσθετα, αναφέρει ότι υπάρχει περίπτωση ο συγκεκριμένος Διαγωνισμός να ενταχθεί σε Ευρωπαϊκό πρόγραμμα και συνεπώς ο ΕΟΑΛ ενδέχεται να λάβει μερική χρηματοδότηση για την υλοποίηση του Διαγωνισμού. Σε τέτοια περίπτωση, θα πρέπει στα έγγραφα του Διαγωνισμού να προστεθεί το σχετικό λογότυπο του Ευρωπαϊκού προγράμματος.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 18/2025 – Προμήθεια, εγκατάσταση και συντήρηση ενός ολοκληρωμένου συστήματος τηλεμετρίας («SCADA») για παρακολούθηση και έλεγχο των Υποδομών Ύδρευσης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λάρνακας (ΕΟΑΛ)», εκτιμώμενης αξίας €300.000,00 πλέον Φ.Π.Α. πλέον ποσό που αντιστοιχεί στο δικαίωμα προαίρεσης για επέκταση της περιόδου συντήρησης κατά πέντε (5) έτη, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού, με τη σχετική προσθήκη της δυνατότητας επέκτασης της Σύμβασης όσον αφορά τη συντήρηση του συστήματος, για χρονική περίοδο περαιτέρω πέντε (5) ετών.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 5°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 27/2025 – Αγορά υπηρεσιών για Εκσκαφείς και Προμήθεια υλικών Επιχωμάτωσης.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, έχει προκύψει η ανάγκη παροχής υπηρεσιών εκσκαφών και υλικών επιχωμάτωσης, λόγω επικείμενης λήξης των υφιστάμενων συμβάσεων με τους εργολάβους.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 27/2025 – Αγορά υπηρεσιών για Εκσκαφείς και Προμήθεια υλικών Επιχωμάτωσης» ο οποίος είναι χωρισμένος σε Τμήματα για κάθε Δήμο της Επαρχίας Λάρνακας. Η συνολική εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στις €985.000,00 πλέον

Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για τα έτη 2025 - 2026, στο άρθρο 18.17.2 – Υπηρεσίες Εκσκαφής και άλλες υπηρεσίες και στο άρθρο 18.17.2 – Υπηρεσίες Συντήρησης Δικτύου. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Ο Γενικός Διευθυντής εξηγεί ότι, ο λόγος που υπάρχει αύξηση στην εκτιμώμενη αξία της σύμβασης σε σύγκριση με τις προηγούμενες αντίστοιχες συμβάσεις, είναι η κατακόρυφη αύξηση των τιμών μονάδας για την προμήθεια υλικών επιχωμάτωσης αλλά και του ωριαίου κόστους για εργασίες με εκσκαφέα και φορτηγό. Επισημαίνει επίσης ότι πρέπει να διορθωθούν τα έγγραφα του Διαγωνισμού, καθώς αναφέρουν ως εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης το ποσό των €2.000.000,00.

Το Μέλος Π. Χειμωνίδης ρωτά κατά πόσο ένας Οικονομικός Φορέας μπορεί να υποβάλει προσφορά ανά περιοχή και ο Γενικός Διευθυντής απαντά καταφατικά, καθώς ο Διαγωνισμός είναι χωρισμένος σε Τμήματα ανά περιοχή και η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει ανά Τμήμα, δηλαδή ανά περιοχή.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 27/2025 – Αγορά υπηρεσιών για Εκσκαφείς και Προμήθεια υλικών Επιχωμάτωσης», εκτιμώμενης αξίας €985.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού, με τη σχετική διόρθωση της εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από

Θέμα 6°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού Αρ. ΕΟΑΛ 34/2025 – Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του Σταθμού Επεξεργασίας Λυμάτων.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη παροχής υπηρεσιών φύλαξης του Σταθμού Επεξεργασίας Λυμάτων κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και ώρες, με τη φυσική παρουσία εξειδικευμένου φύλακα ασφαλείας, ενόψει της επικείμενης λήξης της υφιστάμενης σύμβασης. Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 34/2025 – Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του Σταθμού Επεξεργασίας Λυμάτων».

Ο Πρόεδρος αναφέρει ότι πρόκειται για επαναλαμβανόμενη Σύμβαση, με διάρκεια εκτέλεσης δύο χρόνια και δικαίωμα ανανέωσης από τον ΕΟΑΛ για περαιτέρω δύο χρόνια και αφορά τις ώρες που δεν υπάρχει προσωπικό στον Σταθμό Επεξεργασίας Λυμάτων.

Ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι το ωρομίσθιο ανέρχεται στα €6,20 την ώρα και, λαμβάνοντας υπόψη ότι η συνολική απαίτηση σε ανθρωποώρες για τα τέσσερα έτη διάρκειας της Σύμβασης ανέρχεται σε 28.000 ώρες, η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €173.000,00 πλέον Φ.Π.Α., ποσό το οποίο είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για τα έτη 2026 - 2029, στον κωδικό έργου 18.35.1 – Υπηρεσίες Φρουρού Ασφαλείας - Εργοστάσιο. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης για ακόμη είκοσι τέσσερις (24) μήνες.

Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι αντίστοιχος Διαγωνισμός θα πρέπει να προκηρυχθεί και σε σχέση με τις Υδατοδεξαμενές του ΕΟΑΛ, εισήγηση με την οποία συμφωνούν όλα τα Μέλη.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 34/2025 – Παροχή υπηρεσιών φύλαξης του Σταθμού Επεξεργασίας Λυμάτων», εκτιμώμενης αξίας €173.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την

έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού τα οποία έχουν τεθεί ενώπιον τους.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 7°

Σύμβαση προμήθειας κινητήρα φυγόκεντρης αντλίας για το αντλιοστάσιο άρδευσης (τριτοβάθμια επεξεργασία).

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα που επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη προμήθειας κινητήρα φυγόκεντρης αντλίας για το αντλιοστάσιο άρδευσης, η οποία υπέστη βλάβη. Τη δαπάνη θα καλύψει εξ ολοκλήρου το Τμήμα Αναπτύξεως Υδάτων.

Η Υπηρεσία προχώρησε και έλαβε προσφορές από τρεις (3) Οικονομικούς Φορείς, ως ακολούθως:

Οικονομικός Φορέας	Χρόνος παράδοσης	Ποσό προσφοράς (€)
ΣΑΒΒΑΣ & ΚΥΠΡΟΣ ΛΤΔ	2 εβδομάδες	€6.000,00
[REDACTED]	10 εβδομάδες	€6.186,60
[REDACTED]	4 εβδομάδες	€10.500,00

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για κατακύρωση της Σύμβασης στον Οικονομικό Φορέα ΣΑΒΒΑΣ & ΚΥΠΡΟΣ ΛΤΔ, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €6.000,00 πλέον Φ.Π.Α.

Ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι, λόγω του κατεπείγοντος, η Υπηρεσία προχώρησε στην κατακύρωση της Σύμβασης και το θέμα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Απόφαση:

Τα Μέλη, λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της ανάθεσης της Σύμβασης προμήθειας φυγόκεντρης αντλίας για το αντλιοστάσιο άρδευσης, το κόστος της οποίας θα καταβάλει το Τμήμα Αναπτύξεως Υδάτων, στον Οικονομικό

Φορέα ΣΑΒΒΑΣ & ΚΥΠΡΟΣ ΛΤΔ, ο οποίος υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, για το ποσό των €6.000,00 πλέον Φ.Π.Α.

Θέμα 8°

Αγορά εξαρτημάτων για αγωγούς τύπου UPVC.

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με τα Υπηρεσιακά Σημειώματα που επισυνάπτονται στην ημερήσια διάταξη, υπάρχει η ανάγκη αγοράς των ακόλουθων εξαρτημάτων, για κάλυψη των αναγκών των συνεργείων του ΕΟΑΛ:

- Sleeve joints O.D 110 mm PN16 double socket, 100 τεμάχια
- Sleeve joints O.D 160 mm PN16 double socket, 50 τεμάχια
- Socket and caps O.D 110 mm PN16, 50 τεμάχια
- Bends O.D 110 mm, 90 Degr. PN16 double socket, 50 τεμάχια

Ακολούθως, ο Γενικός Διευθυντής σημειώνει ότι η προμήθεια γίνεται μέσω των καταλόγων του συστήματος e-procurement. Το κόστος αγοράς για τα τρία πρώτα είδη εξαρτημάτων ανέρχεται στο ποσό των €3.838,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ» και το κόστος αγοράς για το τέταρτο είδος ανέρχεται στο ποσό των €1.950,00 πλέον Φ.Π.Α. και ο εγκεκριμένος προμηθευτής είναι η εταιρεία «M.G. Ydrodomi Ltd».

Στην προκειμένη περίπτωση, η Υπηρεσία προχώρησε με την αγορά και το ζήτημα τίθεται ενώπιον της Επιτροπής Προσφορών με σκοπό την υποβολή εισήγησης για καλυπτική έγκριση από το Συμβούλιο.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την καλυπτική έγκριση της αγοράς 100 τεμαχίων Sleeve joints O.D 110 mm PN16 double socket, 50 τεμαχίων Sleeve joints O.D 160 mm PN16 double socket και 50 τεμαχίων Socket and caps O.D 110 mm PN16, από την εταιρεία Σπύρος Σταυρινίδης Λτδ για το ποσό των €3.838,00 πλέον Φ.Π.Α. και την καλυπτική έγκριση της αγοράς 50 τεμαχίων Bends O.D 110 mm, 90 Degr. PN16 double socket από την εταιρεία M.G. Ydrodomi Ltd για το ποσό των €1.950,00 πλέον Φ.Π.Α., μέσω του συστήματος e-procurement.

Θέμα 9°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού ΕΟΑΛ 32/2025 – Προμήθεια (α) Αγωγού – Θώρακα τύπου σπирάλ για παροχές και (β) Καπάκια δικλείδων (Surface Boxes)

(1° Επιπρόσθετο)

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας αγωγού – θώρακα τύπου σπирάλ για παροχές και προμήθειας καπακιών δικλείδων (Surface Boxes), τα οποία χρησιμοποιούνται καθημερινά για τις ανάγκες των συνεργείων του Κλάδου Ύδρευσης του ΕΟΑΛ.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 32/2025 – Προμήθεια Αγωγού – Θώρακα τύπου σπирάλ για παροχές και Καπάκια δικλείδων (Surface Boxes)». Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €71.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Το πιο πάνω ποσό είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, στο άρθρο 28.2 παράγραφος 26. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιόν τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 32/2025 – Προμήθεια Αγωγού – Θώρακα τύπου σπирάλ για παροχές και Καπάκια δικλείδων (Surface Boxes)», εκτιμώμενης αξίας €71.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Θέμα 10°

Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού ΕΟΑΛ 39/2025 – Προμήθεια Υδρομετρητών μεγάλης διαμέτρου – Τμήμα Α: Υδρομετρητές χωρίς κινούμενα μέρη ή/και Τμήμα Β: Υδρομετρητές τύπου Woltman

(2° Επιπρόσθετο)

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο επισυνάπτεται στην ημερήσια διάταξη, προκύπτει η ανάγκη προμήθειας μετρητών μεγάλης διαμέτρου, οι οποίοι θα τοποθετηθούν στις υποδομές του δικτύου ύδρευσης.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 39/2025 – Προμήθεια Υδρομετρητών μεγάλης διαμέτρου – Τμήμα Α: Υδρομετρητές χωρίς κινούμενα μέρη ή/και Τμήμα Β: Υδρομετρητές τύπου Woltman». Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των €130.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Το πιο πάνω ποσό είναι διαθέσιμο στον Προϋπολογισμό για το έτος 2025, με κωδικό έργου 24-016-002. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής ανά τμήμα και διάρκεια εκτέλεσης τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Το Μέλος Π. Χειμωνίδης επισημαίνει ότι τα δύο τμήματα του Διαγωνισμού έχουν επιμέρους τμήματα και διερωτάται κατά πόσο θα έπρεπε, πέραν του καθορισμού εκτιμώμενης αξίας για έκαστο τμήμα, να καθορίζεται και τιμή μονάδας ανά προϊόν. Ο Πρόεδρος σημειώνει ότι στο έντυπο οικονομικής προσφοράς, οι Οικονομικοί Φορείς θα υποβάλουν την προσφορά τους αναλυτικά για κάθε προϊόν έκαστου τμήματος του Διαγωνισμού.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 39/2025 – Προμήθεια Υδρομετρητών μεγάλης διαμέτρου – Τμήμα Α: Υδρομετρητές χωρίς κινούμενα μέρη ή/και Τμήμα Β: Υδρομετρητές τύπου Woltman», εκτιμώμενης αξίας €130.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής ανά τμήμα, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Ο Πρόεδρος θέτει ενώπιον των Μελών ως έκτακτο θέμα την εισήγηση για προκήρυξη του Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 38/2025 – Παλινόρθωση πεζοδρομίων σε Δήμους του ΕΟΑΛ. Τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν όπως προχωρήσουν σε εξέταση του θέματος.

Θέμα 11° **Εισήγηση για προκήρυξη Διαγωνισμού αρ. ΕΟΑΛ 38/2025 – Παλινόρθωση πεζοδρομίων σε Δήμους του ΕΟΑΛ**

(Έκτακτο)

Ο Γενικός Διευθυντής ενημερώνει τα Μέλη ότι, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα το οποίο τέθηκε ενώπιον τους, λόγω της επερχόμενης λήξης των ενεργών συμβάσεων με τους εργολάβους, προκύπτει η ανάγκη προκήρυξης Διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών παλινόρθωσης πεζοδρομίων, αναφορικά με όλους τους Δήμους της Επαρχίας Λάρνακας, με εξαίρεση τον Δήμο Δρομολαξιάς – Μενεού, ο οποίος επιθυμεί να προβαίνει ο ίδιος στη διεκπεραίωση των εν λόγω εργασιών.

Ως εκ τούτου, υποβάλλεται εισήγηση για προκήρυξη διαγωνισμού με τίτλο «Αρ. ΕΟΑΛ 39/2025 – Παλινόρθωση πεζοδρομίων σε Δήμους του ΕΟΑΛ». Ο Διαγωνισμός είναι χωρισμένος σε 4 τμήματα, με έκαστο τμήμα να αφορά διαφορετικό Δήμο της Επαρχίας Λάρνακας. Η εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης ανά Τμήμα είναι η ακόλουθη: Τμήμα Α (Δήμος Λάρνακας): €370.000,00 πλέον Φ.Π.Α., Τμήμα Β (Δήμος Αραδίππου): €360.000,00 πλέον Φ.Π.Α., Τμήμα Γ (Δήμος Αθηνών): €45.000,00 πλέον Φ.Π.Α., Τμήμα Δ (Δήμος Λευκάρων): €10.000,00 πλέον Φ.Π.Α. Τα πιο πάνω ποσά είναι διαθέσιμα στον Προϋπολογισμό για τα έτη 2025-2027, στο άρθρο 18.17.2 – Επιδιορθώσεις Ασφάλτων και Πεζοδρομίων. Η εισήγηση είναι να ακολουθηθεί ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και διάρκεια εκτέλεσης είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.

Ακολουθεί συζήτηση μεταξύ των Μελών αναφορικά με το κατά πόσο η εκτέλεση εργασιών παλινόρθωσης πεζοδρομίων αποτελεί ευθύνη της οικείας δημοτικής αρχής ή του οργανισμού που εκτελεί τις σχετικές εργασίες από τις οποίες προκύπτει η ανάγκη παλινόρθωσης.

Απόφαση:

Λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία που έχουν ενώπιον τους, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση της προκήρυξης του Διαγωνισμού «Αρ. ΕΟΑΛ 39/2025 – Παλινόρθωση πεζοδρομίων σε Δήμους του ΕΟΑΛ», συνολικής εκτιμώμενης αξίας €785.000,00 πλέον Φ.Π.Α., με ανοικτή διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, ως η εισήγηση της Υπηρεσίας, και επιπλέον

ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ την έγκριση των εγγράφων του Διαγωνισμού.

Περαιτέρω, τα Μέλη ομόφωνα αποφασίζουν να εισηγηθούν στο Συμβούλιο του ΕΟΑΛ τη σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελούμενης από [REDACTED]

Επικυρώθηκαν από την Επιτροπή Προσφορών στη Συνεδρία Αρ. 8/2025 ημερ. 16/07/2025.

Άγγελος Χατζηχαράλαμπος
Πρόεδρος Επιτροπής Προσφορών

